

NYHETSBREV

Hälsningar från Bolivia!

Finska Missionssällskapet samarbetar med lokala evangelisk-lutherska kyrkor i Bolivia, Colombia och Venezuela. I Colombia arbetar vi förutom med kyrkan även med Lutherska världsförbundet.

Den evangelisk-lutherska kyrkan i Bolivia har omkring 103 församlingar med sammanlagt över 9 000 medlemmar. De flesta av kyrkans medlemmar tillhör ursprungsfolk och etniska minoriteter, som till exempel aymara, quechua, guaraní och leco. Merparten av församlingarna ligger på landsbygden på höglandet i regionen La Paz i Anderna.

Den bolivianska kyrkan har en stark tro på att Gud är en vis och kärleksfull Fader. Därför har han skapat en perfekt värld för mänskligheten – en värld med resurser, jord, luft, mat och framför allt vatten. Gud har ordnat allt så att vi människor ska ha tillgång till kläder och mat. Utgående från denna övertygelse samarbetar Bolivias kyrka med Finska Missionssällskapet kring en bred verksamhet som berör allt från klimatförändringar, barns rättigheter och jämställdhet till teologisk utbildning och nödhjälp.

Dessa visa tankar inom kyrkan fungerade som inspiration när jag förberedde och höll en morgonandakt på kyrkans kontor strax före påsk. Vi har som tradition att varje vecka turas om att hålla andakt.

Så här började jag andakten: Vi i kyrkan världen över befinner oss i fastetid – en tid av förberedelse inför både Kristi lidande och påskens glädje över uppståndelsen. I den evangelisk-lutherska kyrkans kalender i Finland är veckans tema bön och tro. Så här står det i vår kyrkas handbok: Jesus kämpade mot mörkrets makter genom att bota sjuka och förlåta synder. I detta arbete var både bön och tro viktiga delar.

Efter detta ställde jag några öppna frågor till deltagarna – till exempel: Hur ser världen ut just nu?

Sedan fortsatte jag: På samma sätt som Jesus, behöver vi här i den bolivianska kyrkan kämpa mot mörkrets krafter. De krafter vi möter idag i Bolivia är ekonomiska, miljömässiga och politiska utmaningar. Vi bör därför hjälpa och hela vår kyrkas medlemmar som bor långt borta, på svårtillgängliga vägar – ge dem stöd, förlåtelse och gemenskap. Samtidigt behöver vi hitta nya medlemmar för vår kyrka på nya geografiska områden, lära känna dem, hjälpa dem – och bjuda in dem till vår kyrka.

Vi samtalade också om fastan och dess betydelse, och jag läste en bibeltext från Andra Krönikeboken kapitel 20, där Joshafat vänder sig till Herren och utlyser en fasta i hela Juda. Till sist bad vi tillsammans.

NYHETSBREV

*Gud, vår Fader,
stöd oss när vi hjälplöst sträcker oss mot dig
och nästan ger upp under frestelser och provningar.
Hjälp oss att hålla ut i bön
och att lita på dina löften i ditt Ord.*

*Hör vår bön för din Son, Jesus Kristi, vår Herres skull.
Vi ber för kyrkorna i Bolivia, Colombia och Venezuela,
samt för ledningen och personalen vid Finska Missionssällskapet.*

Amen.



Andakts- och utbildningstillfälle vid den lutherska kyrkans huvudkontor i Bolivia. På bilden syns pastor Rodrigo Altamirano Siñani tillsammans med församlingsmedlemmarna Roxana Jahuir, Lidia Calle och Rosmery Troche.

Foto: Marjo Paavola.

Klimatkrisen slår hårt mot Bolivia

En aldrig tidigare skådad klimatkris har drabbat Bolivia under de senaste månaderna i form av översvämningar och kraftiga regn. Sådana extrema väderförhållanden har inte upplevts på flera decennier – varken i Bolivia eller i de angränsande områdena. Fält med sojabönor och spannmål har förstörts, exporten till utlandet har bromsats in och priserna på lokalproducerade livsmedel har skjutit i höjden. Även boskapsägare har drabbats hårt av klimatkrisen. Hittills har nästan 600 000 familjer påverkats av översvämningarna och regnen och nästan 100 personer har omkommit.

Innan dessa översvämningar kämpade Bolivia med allvarlig torka och omfattande skogsbränder under nästan hela andra halvan av 2024. Tack vare nödhjälp från Finska Missionssällskapet kunde vi stöda ett stort antal familjer i samhällen i Santa Cruz- och Cobija-regionerna.

I Santa Cruz rapporterades till exempel 41 skogsbränder kopplade till nödläge i 17 kommuner. Bränderna förstörde 7 miljoner hektar tropisk skog och uppskattningsvis 10 miljoner djur dog – vilket påverkade

NYHETSBREV

4 000 familjers liv. Boskapsskötsel är en av de viktigaste inkomstkällorna i området. Över 100 samhällen i Santa Cruz-regionen drabbades allvarligt av bränderna. Under de 110 dagar som bränderna pågick evakuerades närmare 300 personer från städer där bränderna spred sig. Totalt har nära 13 000 personer insjuknat på grund av rök och föroreningar från bränderna.

Förutom sjukdomar, skogsförstörelse och boskapsdöd förlorade många familjer sina hem och hela sin egen- dom. Dessa familjer har i år tvingats börja bygga upp sina liv och sina hem från grunden igen. Behovet av hjälp är fortfarande enormt i många av Bolivias regioner, kommuner och samhällen.

Tillsammans med den bolivianska kyrkan har vi kunnat dela ut matpaket till över 500 familjer – nästan 3 000 personer – samt en mindre mängd mediciner och hygienartiklar. Varje familj vi mötte visade stor glädje och tacksamhet över denna lilla men viktiga hjälp i en mycket svår situation. Till exempel i kommunen Mapaiso i Santa Cruz fick Elisabeth Salvador och hennes familj på sex personer ta emot stöd. Hon och hennes barn led av rök, dålig luftkvalitet, förorenat vatten och torka. Hela familjen hade andningsbesvär i flera månader.



Mottagare av Missionssällskapets
nöd hjälp och kommunalt anställda i
El Carmen Rivero Torrezin kommun i
regionen Santa Cruz de la Sierra.

Foto: Marjo Paavola.

Nyheter från projektet för fred och jämställdhet i Colombia

I Casa María Magdalena-projektet kring fredsarbete har det på senare tid lagts mycket fokus på att arbeta med kvinnor och unga samt att genomföra utbildningar för att minska våldsamt beteende och hitta fredliga lösningar och försoning i samhällena. Inom projektet har en ledningsgrupp bildats med syftet att stärka samhällenas tillvägagångssätt och främja upprätthållandet och uppnåendet av fred. Ledningsgruppen arbetar även för att främja mänskliga rättigheter och jämställdhet mellan könen.

Projektet ger stöd till kvinnor som utsatts för våld. Den lutherska kyrkan i Colombia hjälper dessa kvinnor genom ekonomiskt, humanitärt och psykosocialt stöd, för att stärka dem så att de kan återhämta sig efter

NYHETSBREV

våldet. Hittills har cirka 30 kvinnor fått hjälp. Dessutom får invandrarbarn stöd i skolan och med fritidsaktiviteter och barn med funktionsnedsättning får hjälp med skoluppgifter och fritidssysselsättningar såsom musik och konst. Projektet inkluderar även en grupp unga människor som arbetar för att främja fredsbyggande och social förändring i sina samhällen.

Kvinnorna har fått ledarskapsskolning och det har ordnats workshoppar om ämnet. Förutom stärkande ledarskap har man diskuterat verktyg för att förebygga våld och öka kunskapen om våldsförebyggande. Tack vare projektet har stöd också beviljats för kvinnors företagande, till exempel kaffeodling. På lång sikt är intentionen att kvinnorna ska kunna försörja sig genom eget företagande. Det finns även möjlighet för kvinnorna att få juridiskt stöd genom projektet.

Arbetet har också haft fokus på samhällen. Syftet har varit att ge dem verktyg baserade på fredsteologi och skapa så gynnsamma omständigheter som möjligt för dem att praktisera denna teologi. Ledarna för Casa María Magdalena deltar aktivt i utformandet av den lokala förvaltningens fredsplan. Dessutom har dialoger förts mellan religioner och organisationer, bland annat tillsammans med Act Church of Sweden.



Möte och workshop om förebyggande av könsbaserat våld.

Foto: Lutherska kyrkan i Colombia

Hälsningar från Venezuela: Projektet mot våld och utsatthet

Projektet som syftar till att stärka kvinnors välbefinnande i Venezuela har under den senaste tiden stött på stora utmaningar, vilket hänger samman med landets komplexa krissituation. Den sociala, politiska och ekonomiska instabiliteten har pågått i över nio år och har skapat en miljö av konflikter och osäkerhet. Detta påverkar människornas vardag djupt – och även detta projekt. Den utbredda instabiliteten har lett till brist på livsmedel och mediciner, och befolkningens hälsa och välmående har försämrats kraftigt de senaste åren.

Projektet har haft som mål att möta dessa utmaningar och särskilt förbättra kvinnors ställning. Under det gångna året har ett stort antal workshoppar om entreprenörskap ordnats med hundratals kvinnor som

NYHETSBREV

deltagare. I workshopparna har fokus legat på praktiska kunskaper och färdigheter i företagande för att ge kvinnorna möjlighet att starta egna verksamheter och på så sätt bli självförsörjande. Syftet med utbildningarna i entreprenörskap är att främja kvinnors ekonomiska självständighet i Venezuelas utmanande situation.

Arbetet har särskilt riktat sig till kvinnor och flickor i utsatta positioner. En betydande andel av deltagarna har varit utsatta för könsbaserat våld eller befunnit sig i andra sårbara livssituationer. Genom projektet har dessa kvinnor fått möjlighet till utbildning och samtalsstöd. Fokus i utbildningarna har varit att öka kunskapen om kvinnors rättigheter och att erbjuda emotionellt stöd.



Lärare och elever från kursen i
bagerientreprenörskap.

Foto: Venezuelas lutherska kyrka

Avslutningsvis – ett aktuellt böneämne

Vi ber för ledningen och personalen i den bolivianska kyrkan, att de orkar fortsätta sitt viktiga arbete med förkunnelse och diakoni – trots stora utmaningar.

Vi ber att kyrkan i Bolivia orubbligt och uthålligt fortsätter sitt hjälparbete för de mest utsatta – för människor i samhällen som drabbats hårt av klimatkrisen, av extrem torka, skogsbränder, översvämningar och störtregn, och som har förlorat sina hem och allt de äger.

Slutligen ber vi att kyrkan i Bolivia får tillräckliga resurser för att kunna ge nödhjälp och arbeta långsiktigt med klimatrelaterade lösningar.

NYHETSBREV



Offer för klimatrelaterade skogsbränder och mottagare av nödhjälp i kommunen Gonzalo Moreno i delstaten Pando.

Foto: Marjo Paavola

Första Moseboken 7:6–10

Noa var sexhundra år när flodvattnet kom över jorden. Han gick in i arken tillsammans med sina söner, sin hustru och sina sonhustrur för att rädda sig undan flodvattnet. Av de rena djuren och av de orena, av fåglarna och av allt som krälar på marken kom ett par av varje art till Noa och gick in i arken, han och hon, så som Gud hade befallt Noa. Och efter de sju dagarna kom flodvattnet över jorden.



Marjo Paavola

Arbetar som regional sakkunnig i Latinamerika med ansvar för Bolivia, Venezuela och Colombia. Hon är stationerad i La Paz i Bolivia.

Du kan stöda Finska Missionssällskapets arbete genom att ge en valbar summa via MobilePay till numret 74770 eller via bankgiro: FI38 8000 1400 1611 30, märk gåvan med missionärens namn.

Insamlingstillstånd: RA/2020/1538. Åland ÅLR 2024/5880.